Договор № _____

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Верхняя Пышма                              "_____" _______________ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19»

осуществляющее образовательную деятельность (далее – Учреждение) на основании лицензии от 21

июля 2016 года № 18875, выданной Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Капитановой

Екатерины Николаевны действующего на основании Устава МАДОУ «Детский сад № 19» и

__________________________________________________________________________________,

                                    (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) Обучающегося)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах воспитанника

__________________________________________________________________________________,

                                                            (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу, а Заказчик  обязуется оплатить услугу по

предоставлению дополнительной услуги « День рождения в детском саду » (по требованию Заказчика)

по очной форме обучения  в пределах федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять предоставляемую услугу.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся предоставляемой услуги.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Предоставить Обучающемуся дополнительную услугу «День рождения в детском саду».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платной услуги в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуги, предусмотренной разделом I

настоящего Договора.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за услугу.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услугу, указанную

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, проявлять уважение к педагогическому

персоналу и другим обучающимся, бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость разовой платной услуги составляет 1700,00 рублей  (одна тысяча пятьсот

рублей 00 копеек).

4.2. Оплата производится  в срок  до 20 числа текущего месяца на основании квитанции.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

– просрочки оплаты стоимости платной услуги;

–невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной услуги вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, Заказчик вправе

по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

6.2.3.Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими силами

или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в десятидневный срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МАДОУ «Детский сад № 19»

Адрес: 624087,

Свердловская область,

город Верхняя Пышма,

п.Кедровое,

ул. Классона, дом 3

ИНН 6606012767

КПП 668601001

Заведующий_________________/

Е.Н. Капитанова

«____» _________________

20_____ г.

М.П.

Заказчик:

Ф.И.О._____________________________

_________________________________

_________________________________

Паспорт  _________________________

Выдан: __________________________

_________________________________

_________________________________

Адрес проживания: _________________

__________________________________________

________________________________

Телефон:_________________________

___________/_____________________

 Отметка о получении второго

 экземпляра

Дата: ______________________

Подпись: ___________________

Обучающийся:

Ф.И.О. ____________________

___________________________

___________________________

Дата рождения:_____________

Свидетельство о рождении:

__________________________

__________________________

Адрес проживания:__________

___________________________

___________________________

___________________________

Телефон:___________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-30T23:17:38+0500